Постановление администрации города Перми
«О внесении изменений в порядок

ведения единого реестра самовольно

установленных и незаконно размещенных

движимых объектов, выявленных                                                                                   на территории города Перми, утвержденный

постановлением администрации города

Перми от 09.06.2012 № 279»
В целях реализации решения Пермской городской Думы от 24 октября        2017 г. № 212 «О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми», а также в целях актуализации правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ведения Единого реестра самовольно установленных     и незаконно размещенных движимых объектов, выявленных на территории города Перми, утвержденный Постановлением администрации города Перми от 09 июня 2012 г. № 279 (в ред. от 22.08.2013 № 682, от 28.01.2015 № 50, от 30.07.2015 № 511, от 09.06.2016 № 402, от 14.02.2017 № 105), следующие изменения:

1.1. приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.
Глава города Перми                                                                                    Д.И.Самойлов
Приложение

к постановлению

администрации города Перми

ЕДИНЫЙ РЕЕСТР

самовольно установленных и незаконно размещенных движимых

объектов, выявленных на территории города Перми

Раздел I. Сведения о самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектах (кроме рекламных конструкций и дорожных объектов):

	№
	Учетный номер объекта
	Дата постановки на учет
	Общие сведения
	Реквизиты акта проверки, устанавливающего факт выявления объекта
	Сведения о договоре аренды и виде разрешенного использования земельного участка
	Сведения о нарушении условий договора аренды
	Срок, установленный для устранения нарушений условий договора аренды
	Сведения об устранении нарушений условий договора аренды

	тип и вид объекта
	место нахождения объекта
	дата (дд.мм.гг.)
	№
	№
	дата
	вид разрешенного использования земельного участка
	описание нарушений условий договора
	реквизиты акта проверки, устанавливающего факт выявления объекта

	акт проверки исполнения
	результаты проверки исполнения

	улица
	дом

	дата составления (дд.мм.гг.)
	№

	дата составления (дд.мм.гг.)
	№

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Период, отведенный на добровольный демонтаж объекта (дд.мм.гг.)
	Сведения о продлении периода, отведенного на добровольный демонтаж объекта
	Сведения о добровольном демонтаже объекта
	Реквизиты распоряжения главы территориального органа администрации города Перми о принудительном демонтаже

	начало
	окончание
	сведения об акте территориального органа администрации города Перми о продлении
	срок продления (дд.мм.гг.)
	акт проверки исполнения требования о добровольном демонтаже
	результаты проверки исполнения требования о добровольном демонтаже (демонтирован/не демонтирован)
	дата (дд.мм.гг.)
	№
	сведения об официальном опубликовании

	наименование
	дата (дд.мм.гг.)
	№

	дата составления (дд.мм.гг.)
	№

	№
Официального бюллетеня органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь
	дата (дд.мм.гг.)

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Дата планируемого демонтажа объекта (дд.мм.гг.)
	Дата фактического демонтажа объекта (дд.мм.гг.)
	Сведения об акте о демонтаже и перемещении объекта
	Сведения о хранении демонтированного объекта
	Дата захоронения либо утилизации демонтированного объекта (дд.мм.гг.)
	Сумма фактически понесенных расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, руб.

	место хранения объекта
	лицо, осуществляющее хранение объекта
	окончание срока хранения (дд.мм.гг.)

	дата составления (дд.мм.гг.)
	№
	улица
	№ дома

	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41

	Сумма возмещенных в бюджет города Перми расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, перемещению, хранению самовольного (незаконного) объекта, руб.
	Дата

возмещения в бюджет города Перми расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, перемещению, хранению самовольного (незаконного) объекта
	Сведения о судебных делах по оспариванию распоряжений о принудительном демонтаже
	Сведения о принятии обеспечительных мер

	наименование суда
	№

дела
	дата возбуждения дела
	результат
	содержание
	дата принятия
	дата прекращения

	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50

Раздел II. Сведения о рекламных конструкциях, установленных и эксплуатируемых без разрешений, предусмотренных Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», срок действия которых не истек:

	№
	Учетный номер объекта
	Дата постановки на учет
	Общие сведения
	Реквизиты акта проверки, устанавливающего факт выявления рекламной конструкции
	Сведения о предписании о демонтаже рекламной конструкции

	вид рекламной конструкции
	количество информационных полей
	размер информационного поля, м (при наличии сведений)
	площадь информационного поля, кв. м (при наличии сведений)
	место нахождения
	дата составления (дд.мм.гг.)
	№
	№
	дата (дд.мм.гг.)
	дата выдачи (дд.мм.гг.)
	лицо, которому выдано предписание
	дата окончания срока исполнения обязанности по демонтажу рекламной конструкции (дд.мм.гг.)

	улица
	№ дома

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Сведения об исполнении обязанности по демонтажу рекламной конструкции
	Реквизиты распоряжения главы территориального органа администрации города Перми о принудительном демонтаже
	Дата планируемого демонтажа объекта (дд.мм.гг.)
	Дата фактического демонтажа объекта (дд.мм.гг.)
	Сведения об акте о демонтаже и перемещении объекта

	акт проверки исполнения
	результаты проверки исполнения (демонтирована/не демонтирована)
	дата (дд.мм.гг.)
	№
	сведения об официальном опубликовании

	дата составления (дд.мм.гг.)
	№

	№
	дата (дд.мм.гг.)

	№

Официального бюллетеня органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь
	дата (дд.мм.гг.)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Сведения о хранении демонтированного объекта
	Дата захоронения либо утилизации демонтированного объекта (дд.мм.гг.)
	Сумма фактически понесенных расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, руб.
	Сумма возмещенных в бюджет города Перми расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, перемещению, хранению самовольного (незаконного) объекта, руб
	Дата возмещения в бюджет города Перми расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, перемещению, хранению самовольного (незаконного) объекта

	Место хранения объекта
	лицо, осуществляющее хранение объекта
	окончание срока хранения (дд.мм.гг.)

	улица
	№ дома

	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

	Сведения о судебных делах по оспариванию предписаний о демонтаже рекламной конструкции (распоряжений о принудительном демонтаже)
	Сведения о принятии обеспечительных мер

	наименование суда
	№

 дела
	дата возбуждения дела
	результат
	содержание
	дата принятия
	дата прекращения

	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42

Раздел III. Сведения о самовольно установленных и незаконно размещенных дорожных объектах:

	№
	Учетный номер объекта
	Дата постановки на учет
	Общие сведения
	Реквизиты акта проверки, устанавливающего факт выявления объекта
	Период, отведенный на добровольный демонтаж объекта (дд.мм.гг.)
	Сведения о продлении периода, отведенного на добровольный демонтаж объекта

	тип и вид объекта
	место нахождения объекта
	дата (дд.мм.гг.)
	№
	начало
	окончание
	сведения об акте о продлении, принятом службой организации дорожного движения
	срок продления (дд.мм.гг.)

	улица
	дом

	наименование
	дата (дд.мм.гг.)
	№

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Сведения о добровольном демонтаже объекта
	Реквизиты распоряжения руководителя функционального органа администрации города Перми, осуществляющего функции в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории города Перми
	Дата планируемого демонтажа объекта (дд.мм.гг.)
	Дата фактического демонтажа объекта (дд.мм.гг.)
	Сведения об акте о демонтаже и перемещении объекта

	акт проверки исполнения требования о добровольном демонтаже
	результаты проверки исполнения требования о добровольном демонтаже (демонтирован/не демонтирован)
	дата (дд.мм.гг.)
	№
	сведения об официальном опубликовании

	дата составления (дд.мм.гг.)
	№

	дата составления (дд.мм.гг.)
	№

	№ Официального бюллетеня органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь
	дата (дд.мм.гг.)

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Сведения о хранении демонтированного объекта
	Дата захоронения либо утилизации демонтированного объекта (дд.мм.гг.)
	Сумма фактически понесенных расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, руб.
	Сумма возмещенных в бюджет города Перми расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, перемещению, хранению самовольного (незаконного) объекта, руб.
	Дата возмещения в бюджет города Перми расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, перемещению, хранению самовольного (незаконного) объекта
	Сведения о судебных делах по оспариванию распоряжений о принудительном демонтаже

	место хранения объекта
	лицо, осуществляющее хранение объекта
	окончание срока хранения (дд.мм.гг.)

	наименование суда
	№ дела
	дата возбуждения дела
	результат

	улица
	№ дома

	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	Сведения о принятии обеспечительных мер

	содержание
	дата принятия
	дата прекращения

	38
	39
	40